
АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.21г. №618

Об оснащении территорий общего пользования населенных пунктов 
первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В целях обеспечения пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов Кубовинского сельсовета, в соответствии с федеральными законами 
от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2020 № 1479 «О противопожарном режиме», руководствуясь Уставом 
Кубовинского сельсовета, администрация Кубовинского сельсовета 
постановляет:

1. Признать утратившим силу Постановление администрации Кубовинского 
Сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 31.01.2019г №29 
«Об оснащении территорий общего пользования населенных пунктов 
первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.

2. Утвердить:
2.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного 

инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов 
(далее -  перечень средств) (приложение № 1).

2.2. Перечень территорий общего пользования населенных пунктов, 
подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и 
противопожарным инвентарём, и должностных лиц (структурных подразделений 
администрации, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 
учреждений), ответственных за их оснащение и укомплектованность первичными 
средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём (далее - перечень 
территорий) (приложение № 2).

3. Заместителю главы Кубовинского сельсовета, муниципальных унитарных 
предприятий и муниципальных учреждений обеспечить оснащение и контроль за 
укомплектованностью территорий общего пользования населенных пунктов 
первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём в 
соответствии с утверждёнными перечнем средств и перечнем территорий.



4. Настоящее постановление разместить на официальном 
Кубовинского сельсовета

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Кубовинского сельсовета Птушкину Л.В. '

Глава Кубовинского сельсовет .Степанов

сайте

главы

О.В.Ваганова 
2956656



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации Кубовинского сельсовета
от 22.12.21г. №618

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для 

оснащения территорий общего пользования населенных пунктов

1. Ведро.
2. Лопата савковая.
3. Багор пожарный.
4. Ёмкость с песком



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации Кубовинского сельсовета
от 22.12.21г. №618

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих 

оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным 
инвентарём, и должностных лиц (структурных подразделений 

администрации, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 
учреждений), ответственных за их оснащение и укомплектованность 

первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём

№
п/п

Адрес территории общего пользования 
населенного пункта

Ответственное 
должностное лицо

1 Турбаза «СИБНИА» п.Седова Заимка Максурова С.Г.
2 ГАУС СО НСО «Успенский 

психоневрологический интернат» п.Зеленый 
Мыс, ул.Береговая 14

Тарасенко ВН.

3 ООО «ЭМТИ» с.Кубовая, ул.Центральная 33 Поляев В.В.
4 МКОУ-Кубовинская школа№31 с.Кубовая , 

ул. Центральная 16а
Белякова Н.А.

5 Администрация Кубовинского сельсовета, 
с.Кубовая, ул.Центральная 18

Степанов С.Г.

6 ФАП с.Кубовая, ул.2-я Лесная 1/1 Дружинина В.О.
7

*

МКОУ-Сосновская СОШ№32,п.Сосновка, 
ул. Центральная

Еремина И.В.

8 Медицинское учреждение-больница 
п.Сосновка, ул.Школьная8

Обогрелова Л.А.

9 МБДОУ- детский сад «Родничок» 
п.Сосновка, ул.Школьная 2

Еукова Е.Е.

10 МБДОУ-детский сад «Лесовичок»п.Красный 
Яр

Бессарабова И.Э.

11 МКУ СКО «Вместе»,п.Красный Яр д.1 Панченко Ю.В.
12 МКОУ- Краснояровская СОШ 

№30п.Красный Яр
Бессарабова И.Э.

13 Врачебная амбулатория п.Красный Яр Трофимова М.Ю.
14 Структурное подразделение МКОУ- 

Сосновская СОШ №32 п.Степной
Еремина И.В.

15 МУП ДЕЗ ЖКХ «Кубовинское» п.Красный 
Яр

Слепенков П.В.


